CAMARA DE

} BOITUVA

Proc. Administrativo 120/2025

De: Jonatas R. - PL-GV-JSA
Para: PL-PR - Presidéncia

Data: 09/04/2025 as 17:37:05

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS-FRT, PL-GV-JSA

Solicitacao de carro oficial

1Doc

NOME DO REQUISITANTE*:
JONATAS ALVES

CARGO*:
vereador

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:
Reunido no gabinete da Sra Deputada Solange
Alesp Sao Paulo

LOCAL/ENDERECO DO EVENTO*:
Palacio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, Sao Paulo - SP, 04097-900

DATA DA SAIDA*:
23/04/2025

HORARIO DA SAIDA DA CAMARA*:
11:00

DATA DA VOLTA*:
23/04/2025

HORARIO ESTIMADO DE VOLTA NA CAMARA*:
1800

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:
SIM

NOME DO MOTORISTA*:
Jesaias

NOME DOS ACOMPANHANTES:
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Jefferson Lima

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:

NAO

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NAO HOUVER)*:

250.00

NOME DO RESPONSAVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:
Jefferson Lima

Observacoes:
Pix para pagamento do adiantamento
1L __.___211 - Jefferson Lima

Excelentissimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorizagdo de viagem para participacdo no evento de acordo com as informagbes
descritas no formulario, comprometendo-me a apresentar relatério de participagéo e de comprovagao de despesas.

Jonatas Augusto de Souza Alves Ribeiro
VEREADOR
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Proc. Administrativo 1- 120/2025

De: LUCASP.-PL-PR
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 10/04/2025 as 16:15:10

Setores (CC):
PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS-FRT

Ciente do Requerimento de Viagem de autoria do Vereador Jonatas Alves.

Defiro a solicitagao.

Providenciem o necessario.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
LUCAS MATEOS PEREIRA 10/04/2025 16:15:35 ICP-Brasil

LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 09CA-C2B3-D9EE-F55B
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Proc. Administrativo 2- 120/2025

De: JairJ. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Servigos Contabeis e Financeiros

Data: 14/04/2025 as 14:53:45

Boa tarde.

Segue em anexo nota de empenho para assinatura.

At..

Jair Donizeti Bortolotti Junior
Agente de contabilidade e finangas

Anexos:

EMP_181_AD_V_JEFFERSON_LIMA_VER_JONATAS_RIBEIRO_PA_120_V_14042025.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante
Jair Donizeti Bortolotti J...
LUCAS MATEOS PEREIRA

Jose Alberto Machado

Data

14/04/2025 14:55:10
14/04/2025 17:47:28
15/04/2025 09:33:40

Assinatura

1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JUNIOR CPF 219.XXX....
1Doc LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cddigo: 8ADD-7D03-9EF7-029B
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

NOTA DE EMPENHO

GREAD HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000181/2025 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL | UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagio  01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FfSICA 03733 |H.CONTA 10
CEEDOR 1275 Jefferson Luiz Feitosa Lima
ENDERE[O |FovE |cmanE
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 10.04.25 14.04.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
100.000, 00 91.032,24 250,00 90.782,24
[TEM[ 2TD [ESPECIFICACAD "L OF UMITARI0 | VALORTOTAL | RETEH]OES
1 1| DESPESA REF AD. VIAGEM AO VER.
JONATAS A. RIBEIRO, VIDE PA
120-2025 250,0004 250,00
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 250,00 TOTAL LIQUIDO 250,00
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
: 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCONTRAWNDO-SE ER ORDER FARA PAG AMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:
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Proc. Administrativo 6- 120/2025

De: Jonatas R. - PL-GV-JSA
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 27/05/2025 as 10:59:00

Bom dia,

Senhores, informo que essa viagem foi alterada para dia 04/06/2025 - as 15:30 na Alesp - SP
solicitamos liberagao do carro oficial nesta data, assim como o Motorista.

Grato.

Jonatas Augusto de Souza Alves Ribeiro
VEREADOR
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Proc. Administrativo 7- 120/2025
De: LUCAS P. - PL-PR

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 29/05/2025 as 14:47:46

Defiro.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinatura
ICP-Brasil

Assinante Data
LUCAS MATEOS PEREIRA 29/05/2025 14:48:08

LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: EC08-94FB-D5BA-3F0D
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Proc. Administrativo 8- 120/2025

De: Jonatas R. - PL-GV-JSA
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 03/06/2025 as 15:24:39

Boa tarde.

Informo que a viagem sera antecipada para as 07:30 devido a reuniao na secretaria Estadual de Esportes em S&o
Paulo.

Sra, Coronel Helena

Jonatas Augusto de Souza Alves Ribeiro
VEREADOR
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Proc. Administrativo 9- 120/2025

De: LUCASP.-PL-PR
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 03/06/2025 as 15:40:19

Tendo em vista as atualizagbes no horario e itinerario do Vereador Jonatas, DEFIRO a solicitagéo.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
LUCAS MATEOS PEREIRA 03/06/2025 15:40:48 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 75E6-01AA-D246-E45C
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Proc. Administrativo 10- 120/2025

De: Jonatas R. - PL-GV-JSA

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Servigos Contabeis e Financeiros

Data: 05/06/2025 as 09:29:50

Bom dia, segue gastos detalhados referente ao adiantamento solicitado.

Foi solicitado de adiantamento R$ 250,00.
Total utilizado: R$ 262,44
valor ultrapassado: R$ 12,44

Duvidas estamos a disposigao.

DESPESAS DETALHADAS

Data Tipo de doc. N° doc.
04/06/2025  Cupom fiscal - 3 REFEICOES 3757
04/06/2025 | PEDAGIO 1425B04
04/06/2025 | PEDAGIO 107C002
04/06/2025 | PEDAGIO 1061115
04/06/2025 | PEDAGIO 35A5E0

Adiantamento concedido

Devolucao / Reembolso

Jonatas Augusto de Souza Alves Ribeiro
VEREADOR

Fornecedor Valor em R$
GENERAL PARAISO BUFFET 232,44
CCR 12,60
ECOVIAS 4,00
ECOVIAS 4,00
ECOVIAS 9,40
262,44
250,00
-12,44
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Proc. Administrativo 11- 120/2025

De: Jonatas R. - PL-GV-JSA
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 05/06/2025 as 10:02:31

Segue declaragbdes de comparecimento.

att.

Jonatas Augusto de Souza Alves Ribeiro
VEREADOR

Anexos:

declaracao_ALESP_Solange_Freitas.pdf
Declaracao_Secretaria_de_Esportes_2_.pdf
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o MM
Deputada
Solange Freitas

Sao Paulo, 04 de Junho de 2025.

Declaro, para os devidos fins. que o Sr. Jonatas Alves. Vereador da
cidade de Boituva/SP, esteve no gabinete da Deputada Solange Freitas para tratar de
assuntos do seu municipio.

Atenciosamente.

</ PNl B e

/

Rafaela Xella de Oliva
Matricula: 93477
Assessoria Deputada Solange Freitas

Av. Pedro Alvares Cabral, 201, Sala 253 — Ibirapuera — CEP 04097-900 — S&o Paulo — SP
Telefone: (11) 3886-6834/6835 — E-mail: solangefreitas(@al.sp.gov.br
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BP9 2aGio

GOVERNG
DO ESTADO

SECRETARIA DE ESPORTES
GABINETE DA SECRETARIA

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Vereador Jénatas
Alves, Municipio de Boituva, compareceu nesta data na Secretaria de Estado de
Esportes para tratar de assuntos pertinentes ao Municipio, bem como, obter informacgdes
sobre o portfdlio dessa Pasta.

Séo Paulo, 04 de junho de 2025.

e v
Luis C ] s Mendes
Assistente Técnico !

GAB SEC/Luis Carlos
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Proc. Administrativo 12- 120/2025

De: Jose M. - PL-PR-DSCF
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 07/08/2025 as 10:02:28

Ola bom dia!

Em conferéncia do procedimento, verificamos que os comprovantes de despesas foram juntados em formato
divergente ao aplicado na nossa plataforma digital, razdo pela qual, procedemos a conversao dos mesmos, para fins
de publicagao do relatorio.

Atenciosamente,

José Alberto Machado
Diretor Dpto Contabil e Financeiro

Anexos:
Despesas.pdf

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Jose Alberto Machado 07/08/2025 10:03:18 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cddigo: FF1F-A80E-3CBF-5B47
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locumento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. ECOVIAS RAPOSO CASTELO
CNPJ 58.607.200/0001-97
te1:0800-2700280 WhatsApp:0800-2700280
DFE : 1034013009174907269700035A5E0
Placa do veiculo:Nao identificada
Praca: ITAPEVI Faixa:009
nrrecadador: 145033 04/06/2025 18:31:37
(lasse: 1 Valor:R$ 9,40 Cartao credito
‘ributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBPT
Cartao: 417400%¥¥*x¥*7591
I’ara incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse 0 portal
cupomfiscal .ecorodovias.com.br

{ ‘ocumento Fiscal Equivalente IN-1.731 RFE
Conc. ECOVIAS RAPOSO CASTELO
CNFJ 58.607 . 200,0001-97
te]:0800-2700280 WhatsApp:0800-270)260
DEEi 1034012023 | 74903974300107C )07
Placa do veiculo:Nao identificad;
‘raga: BARUER] Faixa:023
rreciacador: 146197 - 04/06,/2025 - 09:272:7¢
lass2: 1 Valor:R$ 4,00 Cartao credito
ributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:I3PT
artan: 4174004x+%%% 1591
‘ara incluir placa, CPF/CNPJ no docurento
fiscal equivalenti2, acesse o portil
cupomfiscal.ecorodovias.com.br

TR T —

' v IN 1.731 RFB
nto Fiscal Equivalente |
i ag conc. ECOVIAS RAPOSO CASTELO

-97
CNPJ 58.607.200/0001 9
tel:0800ﬂ2700280 WhatSADD:OBOO-ZEg%%EP
DFE : 103401102217490?0210@0!0 )
Placa do veicu]o:Nqo 1gggt1flca a
a: 0SASCO Faixa: B
i:igcadador:147229 %%é%ﬁég?%io lié%?igj
. 1 Valor:R$ 4, .
%12?2&05: Vir estim. %3324% (Funte.IBPT
: 417400******7
gzigagncluir placa, CPF/CNPJ no docggﬁnto
fiscal equivalente, acesse 0 png
cuponmfiscal _ecorodovias ._c.or.l_l... r

. e u SRR S

M
ocumento Fiscal Equivalente IN 1.731 REB
Conc. Rota Sorocabana S/A
CNPJ 58.484.141/0001-07
Tel / Whats 0800 25 27 280
DFE : 004508?0131?4903?53200]425804
Placa do ve?culo:Nao 1dentificada
Pra?a: ITU Faixa;013
rrecadador:501200 04/06/2025 08:45:32
lasse: 1 Valor:R$ 12,60 Cartao credito
ributos: Vlr estim. 18,24% (Fonte:IBPT
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
Wiw. rodovias .grupoccr .com.br/sorocabana

1Doc: Proc. Administrativo 120/2025 | Anexo: Despesas.pdf (1/2) 15/16



GENERAL pPARAISO BUFFET

4 GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
UA ABILIO SOARES, 1251 - Nao Informado
PARAISO - sA0 PAULO - 40050-040

'CNPy: 13232868000169 IE:147816382110

Extrato N°: 3757
cupom FISCAL ELETRéNICO SAT

PF:‘CNPJ Consumzdor 01.839. 446!0001 77
Razéo SocraUNome Consumldor

‘ #lbOD]DE°C|QTD|UN| VL UN R$I(VLTR R$)*| VL ITEM R$

e e i e i e

0011041 REFEICAQ 1,000 PC X 232,44 | 232 44

7

TOTAL R$ L 232 44;

Cartao de Crédito £ RN 232 44
06.07.05.04-Comete crime querﬁ sone 8 T g
ICMS a ser recolhldo confor_mg LC 123720

By

OBSERVACOES DO CONTRI.BU N
Trit. Aprox. Federal RS 0.00 e R$ 'Q.a i
Fonte IBPT / FECOMERCIO / CGC: 0183
“Consumidor / 0-VILLA FIORE / RUA D

' SAO PAULO /

s e b g

SAT N 5991 10
04/06/2025 14:09: 11 N
6800 0169 5900 0598 1100 0375 ?725 0

4525 0613 2328
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